
 

 
Región de Murcia 

Consejería de Agua, Agricultura,  
Ganadería y Pesca 

 

                                              
www.carm.es/cagric 

                                                                 Plaza Juan XXIII s/n 
                                                                 30071 Murcia 
                                                                        Tlf.: 012 

 

      Expte. 39/17 

 

O R D E N 
 

Visto el expediente tramitado para la realización de los servicios denominados 

“REGENERACIÓN/RESTAURACIÓN AMBIENTAL DEL MAR MENOR MEDIANTE LA 

INSTALACIÓN TEMPORAL DE REDES DURANTE EL VERANO DE 2017”, por importe de 

499.450,85 euros, mediante encomienda de gestión a la Empresa TRAGSA. 

 

Realizadas las actuaciones administrativas correspondientes y vistas las normas 

aplicables, en concreto la disposición adicional vigésima quinta y el artículo 24.6 del Texto 

Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, que regula el marco de utilización del 

medio propio instrumental TRAGSA, y sus empresas filiales. 

 

Visto el Informe Jurídico favorable a la ejecución de los servicios referenciados. 

 

Y visto el certificado de existencia de crédito emitido por el Servicio Económico y 

Presupuestario de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca. 

 

Vista la fiscalización favorable por parte de la Intervención Delegada de esta Consejería, 

 

 

RESUELVO 

 

1º.- Que se encomiende a la Empresa TRAGSA, en su carácter de medio propio instrumental de la 

Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y de acuerdo con el Texto 

Refundido de la Ley de Contratos del Sector Público, la ejecución de los servicios mencionados, 

en los términos de la Memoria propuesta y conforme a las Instrucciones Técnicas redactadas para 

estos servicios.  

 

2º.- Que se autorice y disponga el gasto por importe de 499.450,85 euros, (CUATROCIENTOS 

NOVENTA Y NUEVE MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA EUROS CON OCHENTA 

Y CINCO CÉNTIMOS), no sujeto al IVA de acuerdo al Art. Primero. Dos de la  Ley 28/2014 de 27 de 

noviembre, por la que se modifica entre otras la Ley 37/1992 de 28 de diciembre, del impuesto sobre el 

Valor Añadido, a favor de la Empresa TRAGSA, con C.I.F. A-28476208  y con cargo a la 

aplicación presupuestaria 17.05.00.712B.649.00, proyecto inversión 10089, CPV 713, y 

financiado con Fondos propios de la CARM, distribuido en dos anualidades, según se detalla: 

 

 Anualidad 2017 ---------------------------------- 492.481,77 € 

 Anualidad 2018 ------------------------------------- 6.969,08 € 

 
 
 

EL CONSEJERO DE AGUA, AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA 
Fdo.: Francisco Jódar Alonso 

(Documento firmado electrónicamente) 

Fi
rm

an
te

:
JO

DA
R 

AL
O

NS
O

, F
RA

NC
IS

CO
22

/0
5/

20
17

 1
4:

42
:5

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 3

02
eb

a8
e-

aa
04

-d
c5

a-
26

05
82

75
91

47

http://www.carm.es/cagric

